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OMAHARusko bude krutým ježto car nařídí'
pravý zahraničnú soud zvláštní jemuž předsedatV 1'etrohradó vypukla stávka

budou důstojníci od něho jménoločítá tm žu 70000 vySlo na HtávA i Rakouiko-Uhersk- o
— Na universitě Creíghtonové

jež úspěšně pokračuje zahájen
vanl Car prý nařídil uby se důku což není tolik kolik no očokáI olcgrafickó zprávy docházo

5jí z Rakousku jsou chudé a
kladně vyšetřili příčiny z kte

rých povstání vzniklo a rovněž žá
valo Praví no že o čántoínó po
tlačení utávky má ncjvčtňí zálu

bude podzimní běh v oboru vzdě-

lávacích věd lékařství a lékár- -yoro n ricizo z nich naprosto vy
hu policie která před čaucm vclikó dá vyšetřeni stížností mužstva

Španělsko

nictví v úterý dne 4 září v od-

boru právnickém v pondělí dnoí JPÍ J 'I t ! -rv i j ion lovím pruvy jsou iiojuh
množství dělnických vfidcft poza

týkala V elektrárnách a plynárti a jo z meh vidno žo v přitom 10 záfí a v odboru zubolékař
ském v pondělí dne 4 říjnanách jtrncujo ho hlavno za pomoiló době vše klidně odpočívá I'o
— Paní Y) Jtandhauerová odevnjakft již vnuIc práci tu konají

Ifio niá mořská katastrofa udá
la ho í srpnu u Ca po Palos na po
břeží Španělském Italská paro
loď Sírie plující z (Jcnoa do Par

eellony Cudiz Montevideo a Mu

Ilíinci tráví své prázdniny a ni
nechutí Ani na venkoví nepo brala se min týdne na návštěvuidc není znatelný ruch ba ani
dařilo Mi vyvolat všeobecnou Htáv svých rodičů manželů V Krejtíhy připruvcna hýlu půdu
ku Příčinou toho jest Žo nen čích jiŽ bydlí na farmě blíže Milli- -enos Ayres utonula pří ostrovechyonovo volby jez budou vypsá
mezí lidefti jednota V Petrohru irau Paní Ibindhauerová odebraJIormÍKax Na lodi té nacházelo) hned po sch válen! volební opru
dč slávku uhájili snzeči ajo Mami la se k mfleným rodičům svýmf — Výbor jiro volební opravu se kolem osmi set lidí z nichž př
byli první již opčtnfi vMtoupíli do hlavně za tou příčinou aby súča- -ztroskotání !JH5 většinou Italové'irojťdtml v posledních dnech po
práce — Podlo všeho stávka ho stnila se významné rodinné udáfc mandátů pro král České pro a Spanélové zahynuli Hírio na
nezdaří Líbcralové a třídy ma losti totiž oslavy zlaté veselkyL'ruvii Halič Tyroly a Štýrsko razila na úskalí známé poďjmé

manželů Krejčích K četným (franávrhu poHl Lucek ra přijat
'i líft !

jelnčjí zradili dčlmctvo v po
slední chvílí Jíovnčž stálé nesho

dy mezi dčlníky znemožňují roz

tiilaeím připojujeme i my svoji a
nem Pajos JlormítfaN a hned na
to počala tonoiití Ostrov Hujos

líormígas Ježí asi dvě a půl míle

od Čapo Palos Kapitán udal že

J' I I III1IIMMI I H JUO II l ili VI'HH

JmIící 1H0 z nichž budu 75 voleb přejeme manželům Krejčích aby
šíření stávky Radikální členovéjeli okresu m provázím českým a dočkali se ještě svatby diamantu

vé v plné síle a svěžestírozpustčiié sněmovny vydali k li na lodí nacházelo ho 015 cestujíjii ok rosu s provozně nomecKym
— Paní llerťa Saudozová dceradu prohlášení v nčmž ho prav cích a mužstvo čítající P27 hlavI ipyvaleiNivem Přibylo tedy

známého krajana J K Schmidtaže jedinou cestou k ukázání sílyr ni-Jiir- jii f ti inu u ir i ili i Katastrofa udála ho po 0 hodině

odpolední Kybáří pří březíchnároda je Všeobecná slávka z Verdíu-r-e jež nalézá so již dmály Poměr tento jak prohlá
Velké překvapení způsobily zprá ší dobu v zdejší nemocnici svCa po Palos bylí očitými svědky% vynoru ir jsramar zosiru
vy jez vzaly svůj původ vo Vídn Josefa pozdravila se již tak dahrozného neštěstí a se svými loďaO'' 11 ještě nedostatečný

TřJoiiiér v jakém nalézali ne Češi a které oznamovaly žo no inr chce lece že bude jí možno v době nej- -kamí přispěchají nešťastným na
vzdátí trůnu Povčsti tyto uká bližší odebrali ho již do svého doíy předcházejících předvolbách

mova Přejeme milé krajancezaly se však bezpodstatnými —T 'rv Jnitwclií' ii iii-ino- 1 lolu-nlohi-

pomoc A jenom jim možno dě

kovali že mnozí z pusažcrůV
mužstva bylí zachráněni Na to

- -i
U i a a Ministerstvo vnitra vzdalo počaty'Je návrhu poMianee hoeckera

Pěv Odbor Těl Jed Sokol zda-

řile přednesl několik zpěvů za
což byl mu odměnou neutuchající
potlesk obecenstva četně v síni
shromážděného Veliké pozorno-
sti těšilo se vystoupení "Veselých

JosífkŮ"jp Charváta Řrfimka

Votavy Spíěkya Žabky kteří
zdařilým provedením humoristi-

cké scény rozjařili obecenstvo do-

konale N to rozproudila so ta-

neční zábava jíž zvláště našo mlá-

dež v plné míře vyiižítkovala
UovněŽ na zahradě zazpíval Od-

bor Sokola několik písní z nichž
zvláště populární "Muziky mu-

ziky" byla shromážděnými nad-

šeně přijata Pan Joo Mik vždy
neúnavný spolupořadatel našich
zábav ukázal nám výtečně před-

neseným solom že je znamenitým
tenoristou Pan Dobrovolný za-

vděčil ho obecenstvu přednesením
několika veselých k úpletů Nu ji-

né straně stinné zahrady měly
obětavé naše dámy připraveno
dosti občerstvení a' žo ani "ice-eream- "

nescházej netřeba' podo-

týkat Nálada na všech stranách
byla znamenitá a zarmoucenou
tvář by byl nikdo nenašel ani s

lucernou za bílého dne' Neradi
loučili se výletníci s milým mí-

stem kde zažili tolik pěkných
chvil a loučení všech bylo těžké
A ještě vo vlaku když za jása-

vých zvuků našich písní národ-

ních vyjížděli zase k Omaze vSi-ch- ní

vzpomínali na ty krásné á
šťastné okamžiky při nichž zapo-
mněli na všbcbny starosti pozem-
ské K tak zdařilému výletu mů-

žeme oběma snaživým sborům jen
Krutiilovati Vzpomínka naň ' z

pamětí malých i velkých účastní-

ků hned tak nevymizí
— Při nedělním výletu v Platts-

mouth proveden byl zdařile žáky
české Školy následující program:
1 "Vrabčí soud" deklamace
Annu Petrová 2 Oondoliera pro
mandolínu Julie fttěniěková '{

Pět národních písní nejmladší žá-

ci školy 4 Kocour a pes 'báseň
Alois Žabka 5 Hvězdám zpěv
Klub mládeže "Máj" (i Rudo-vouse- k

deklamace Julie fttěni-Žkov- a

Všichni odměněni
'
byři

hlučným potleskem a každé Číslo

těšilo ho náležité pozornosti shro-

mážděného obecenstva ' ' '

— V pondělí dopoledne odbý-

val so pohřeb předčasně zesnulé

paní Antonie Urbanové manželky
krajana p J Urbana bydlícího
v ě 1210 již 14 ul Zesnulá dala

kom minulého týdnu obíížuík v0řij!it zvýšený počet mandátů uoueí lodi odehrávaly ho hrozné

Mcény Palové noži razili si cestuiičmz se prohbíHiijo stávka za skon
jpro Moravu l!l tedy o 3 více než
JI ivii v i r i i čenoii V oběžníku tom so praví k záchraným člunům Mnozí mulyuvouno nyio navrženo z menz

že vyjímaje v Petrohrade a £ové i ženy vrhali se do mořeCechům a 1 Němcům
{připadnou na Moravě 'Í0 man Moskvě žádná značnější stávku !(lež nalezli smrt Jedné matce

ftátů českých a lí) německých kdosi radil aby odhodila své dínebyla Vládní inspektoři ozna

mují že za týden budo práeo opět
w -

dokonalého uzdravení z plna srd-

ce

— V sobotu min týdne bylo u

krajana p Jos Zemana bydlící-
ho v ě H0H Hickory ul neoby-

čejné živo a riišno Manželé
oslavovali totiž křtíny

novorozeného hošíěka a že to by-

lo všechno slavné netřeba podo-

týkat Všichni měli z malého

radost nemalou a zvlá-

ště babička paní filoi-ov- á která

při tomto obřadu svého svěřence
držela Kmotry byli p Jos
Šmardu a sl Marie Duškova Ve

RZe i tento poměr jest velioo no Ič že budo jí vadili pří pokusech
ne v proudu — Z celo zemc doWnvodlívý jest vidno z toho'žo o zachránění leč lato odhodlaně
eházejí zprávy o vraždách jež páiřipndu jeden mandát na '{6700 odmítía prohlásivší že raději
šou revolucionáři na lidech revo'Němců a teprve na 571)50 Čechii zhyne i s dítětem Později podii
lučnímu hnutí nepohodlných'fjčet mandátů v Haliči stanoven řilo se rybářům zachránili matku

i děcko Arcibiskup brazilskýSamaře byl dne li srpna zavražr ovné dlo návrhu Loockorova po
den ifubcrnator Hloch V Pjatiím lilií rnntwlif iV v Tvriilwlni zahynul s tonoucími Mnoho lidí
tforsku zabit byl velitel pevnostipočtem 25 nem 10 ital 0 a ve bylo pobodáno pošlapáno nebo

čer uspořádána byla velkolepáVrahem jeho byl jistý duslojník jinak pohmožděno Někteřínijiniu iiim u mí ni jiiiiiHiiibu
—-

posádky — Předseda minister těchto dopraveni byli na břeh
1 1 „!! stva Ktolypin hodlá uskutečnit ně kdež zahynuli Mnozí při patřen

hostina k niž sezváno bylo cetnž

přátel a známých Netřeba podo-

týkat i žo všeho bylo dosti jídel
doutníků i pilivu znamenitého

při jehož vaření jest pan Zeman

kolik reforem a vyjednává prý jižiáfb — Veliká Hlávka vypukla na děsné výjevy Kcšílelí Zmatek
h carem o schválení jich Mezí jimIIiiíiíIé 1 tiwiul oMl na všech stranách byt nenopHatcl
nýmí má to býlí též změnu v kaniale rřed easein meh továrníci uý líylo to jedno z nojvětfiích

spolupracovníkem Mezi shrobinctu do něhož mají vstoupili Iřidčlníky mzdový Bjtor a ježto n- - neštěstí Jež za posledních 100 le

událo so na moři — O kapitáhci mmiio k iiuiiyiii kuiicuiii t nit- - noví lidé V první řadě bude prý
to kníže Vasilčikov jenž má býlí

mážděnými byl téi p P Kotva
s manželkou který těšil se vSeo-becn- é

pozornosti Pan J Řezáč
novi Parádím ho vypravuje žo soi oliliiNiti výluku Jjcc tomu pro- -

jmenován ministrem orby Kilo zastřelil když vídól co so stalotlenu íiemici Hami v lecnio uuccii
a tmi š f iV 4 it AiIA I 1 a Tvrdý obstarali hudbu A kdožsofov jenž vyhlédnut jest pro ob

Zprávu ta byla vsak vymyšlenaoMáHin stávku J're izwv aci
nik ti Ntávkujo — Mezi Kakou by odolal těm zvukům svůdnýmchod a Izvolsky jenž má býtí pro Kapitán byl vzat v Carthageno
i 11 iAL kurátorem uvatého Hynodu do úředního výslechu a přiznalKKllI II nriJnnťiii no uiuviy oiitiu
y ' i 'í 1 1_ 1 ' 1

Proslýchá ho žo so odebéře eur do ze ňnatno počítal vzdálenostsiflOHiruji naKousny vyuumvn
u 4 a v 11 11L i y fa (ih in iim fifi O ri f I Fí 'W své lodi od pověstných mělěín uCarského Sóla kamŽ právě ode

bralo se několik gardových plu IforiniKulu a tím neštěstí zavi

a dovádivým zvláště když kolem
vRudo smích a radost na yiech
tvářích zřítí lo? A neodolali

shromáždění a sousedským tane-

čkem významnou rodinnou slavnost-

-ukončili Teprve za časných
hodin ranních se účastníci v po-

vznesené náladě rozcházeli — Ob

litá n v li r iitti r viuw ni unit v
ků Jako obyěejuč i tato návňtčníž e oznamnjo m rakouska nil Dobrovolně loď prý neopu

i i 1 ! 1 _ X va spojenu budo s velikými vojenviaua vysioupi prisuc prou ku- - stil nýbrž plavci jej k tomu do-

nutili Když byl na odchodu ui' n x skými slavnostmi Po té odebéřo
tiill li UH&uilM niLinnciuu v uv

prý se car na letní pobyt na fin
jakém uskoku ho strany Brbské soudní síně chtěli jej někteří ze

řady pří křtu vykonal velpskó pobřeží který byl projektorieiia so ani miuvin cjinw jew

před 14 dny život malému děv-

čátku jež těší se dobrému zdra-

ví z čehož otec i všichni přátelé
měli radost nemalou Leě radost

zachráněných z lodí Sirio lynco
vátí leč bylo jim v tom zabrát i r: „snii iimh }i violini iii i i vilu ni inaju

ván již před dvěma roky Car

prý hledí na všecky současné udá- - -- V živé paměti zajisté zůstamocnosti Kuska iest dána liakoa iično strážníky — Jak poslední
ti ilosti klidně a nepřipouští si žadlii tm tiiiunnu Ifnlř (HlMkri tdhnfo zprávy oznamuji ncinusiio no nou všem účastníkům nedělního

výletu Čcs Svob Řkoly a Pěv

Odboru Těl Jed Sokol krásné
ných starostí — V Krasnoe Selukritického okamžiku chco využit štěstí skončili tak tragicky kdy

jejich zkalena byla záhy onemoc-

něním mladé matky Onemoc-

něla na zápal plic a po dvouden-

ní nemoci zemřela ve stáří 20 let
Pohřbu súčastnilo se slušné množ

podniknut byl útok na život vel
iy bylo mužstvo I h kupitu

11 I ¥ 1koknížeto Mikuláše Nikolajevičei)čeh — Euiren Uoross komiHUť nem Jod neopustilo jvnyny za chvíle jež strávili v upřímném
kruhu krajanů v Plattsmouthkterého chtěl před časem car jme hováu bvl nořádek a předešlo souln-rskéh- íinniNterstva pro orbu

Vrt Snoj Státeeh byl v tčehto Výlet vydařil se nad očekávánínovati diktátorem a učinili nej zmatkům bylo by se jistě zachrá
vyšším vojenským velitelem Utolct l lllill ltlWllU[flll flll Ulil II II uilo daleko víeu osob — Pro tro

ství přátel a známých a mezi ji-

nými i Očlenná delegace spolku
sv Jana Křtitele ze So Omaby
ku kterémuž spolku krajan Urban
náleží Pohřební obřady v domř

á ' I 1 A iAnAii é l%r I irlliurnii sečníky byly již uspořádány sbír

znamenitě Hned za časného ji-

tra byl v naší české čtvrti znatel-

ný zvláštní ruch Za nádherného

počasí ubírali se skupiny výlet

1 i Y i x „ M

stal se při manévru Vojáci stři
leli na slepo ale někteří z nich o

patřili so kulkami ostrými a vy
hťiiwnvm f ii 1 ni ii i iruii hliiiii KS jež jdou rychle ku predu

'ohlední znrávy oznamovaly že
níků k llurliuRtonskému nádražíslali několik jich v ta místa kdo'obeliodu mezi Uhry a Sp Státy sebráno bylo $28000 smutku a v chrámu vykonal vlp

Vránek a po skončení těchto odeodkud zvláštní vlak měl vyjeti(Do Bnoj Stálň vyjímnjo vína vo středu vybrané družiny dlel

velkokníže Kulo hvízdaly těsně Kolem !l hodiny přes 500 výletnedováží K žádných produktu i
Německo

Pověsti jež před časem vznikly

bral se smuteční průvod na kato-

lický hřbitov St Mary's v Southníků bylo již usazeno v kárácho!cm uší velkoknížcte leč žádnádlherskn HoroMH získal úřad ten
Omuze 'Iraiftcky osud mladéi v v í dví lín z nich jej nezasáhla Hned byl a ještě stále přicházeli účastníci

noví Po !) hodině vlak vyjel a
ohledně zakročení Německa v Hu-

šku prohlašuji se znovu za ne- -lán rozkaz k zastavení střelby a
Jfrým omibiiim přítolem bývalého

tiiiitÍNtrii orby Freliěe l'řnd ten kolem 10 hodiny dojel do Plattsirnvdivé Německu nemělo tozavedeno vyšetřování Zjistilo so

že střelbu pocházela od prvního mouth V dlouhém průvodu odeto nejmeiišiho úmyslu tak učini
Vajiwtil Krelič příteli nvémii kou- -

ruli se účastníci do české sokolli ježto dobře ví Žo v moderní
traktem nu tiema roun aib ny raporu líwdovyeh ujitrostieUni

I tik u to jenž těší so u caru vhUt- - ské sluč několik bloku tul ňadra- -libé se zakročeni v eiáeh zemích!f 14 1 A:t 3 I i mm tr
nelHi vuiuu oiiiiiiiiin itiiunn- -

U s nacházející Zde v stínuni přižni Zdá se v Kordovémtobto tuunává žo úřad ju nevyplácí a nevede rovněž k niče-

mu dobrému — Křest eínařova stromů se všichni rozložili v malé

matky jež nyní kdy měla so tě-

šili z radostí mateřských ode-

brala se ve světy neznámé raji-st- é

zachvěje srdcem každého

děvčátko nalézá se nyní v

ošetřování pí h Mlaskučové

byla roenú landatova a

do Ameriky se svým nynějším
manželem přijela asi před rokrm
% llojiíte 11 ledče v Cechách kde

rodiče jeji dosud žijí Krajanu
Urbanovi pluti našv upřimná sou

strast

vojsku je vleu revoluoioiiutíkťHoto yriiiije luk o priiyortt uu- -

t II u mi ulátoll Uvili m rozproudila se opravdunuku bude se odbývali
'-

-'! srp- -
i !!

Miitýšleiil uvl v plucích jiných
útok minul nu se idarem přičítá nenucená a upřímná řáhavn naIttt neonu nuue imu jméno ponditi — lak m proHlyelia thy- -

všech stranách Pro každého by- -Ičtbčkovi Vilém Kmotry budoune nedočkavosti pachatelů' Stři- -

ýAk i cínr na námořní manévry
o tu milé pobaveni jehoJ kaldýcli prý veliké dálky očkoliv

nit moři adriiitiektin lo ukon
ulil dokonale Kolem :i hodiny

Unř rakouský a car ruký

LitlU k'Ui Minu— VyuiiviU
mohli potlčji tik učinili tl £ -

ťiit tčehto oiU'Wři fUnř do
odp nahájen byl v síni programa PdUot tato yptWloht yvll'lli tun v ii HereeiřOVttlV Htali0

M iu dvě bUtve Ura Pvlia lloboko
m "
tkl Ivitliťl M V rťrtih V dvora mělo se Proslovem píckalkamt jfjl

ředíte! p Otakar Charvát Na
-

1 - - - w

udčalv mi t
i neí ♦ll ulraiei in VelkoknUe MikubU je II voj

o následovalo několik čísel iákftuvi h na lékaři Stonal jmmu poka Vťliťt oblíl'u - V itejtiHKl

PRODÁ SC 1 volné ruky kr-u- é

sařúciiý pekařský návod v

Um 1 výhodných juMlmímk
PliKI podrobnosti uduMi ochotné

dmiuistracf "Pokroku ZApad i"

dm roku a nemohu wtovy v Učili ské HVob žkolv vstávající 8II-- lide pttatno pít t li V

bkliiiiuoS ípčvu i hudby na H- -vé ulrpťut Tři Ičkat t www l'éliluoiníkft před vojiiotký tu pro

Vrí NejmudU J ho dot řl Marii

Vttlrti provdaná i ureivívodu

Hrtlvatora nrMlda d'r N

ritřmV diruik j-- t dUýiu
rfiknUeelťh mwiíťlft

lení neúnavného a oblíbeného uMle tumohli mi poiiiot--
l

poury v SfuWrgu n Kroiitd
OuihNH 1- -1Kobt A lí tťka rle české ikoly K l KtbitUJvrtu PředpklálA e e itcod ne


